[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образование

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» декабря 2020 г.

                                                 № 96
Об изъятии земельного участка и жилого помещения для муниципальных нужд в связи с признанием жилого дома

аварийным и подлежащим сносу
В связи с признанием многоквартирного дома по адресу: Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Кирова, д. 24 аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации Сортавальского поселения от 07 июля 2010 г. № 305-О «О признании жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания», в соответствии со статьями 11, 49, 56.2 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сортавальского поселения от 08 августа 2014 г. № 47 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства на территории Сортавальского городского поселения на 2014-2016 годы»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 10:07:0010108:50 площадью 1173 кв.м., расположенный по адресу: Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Кирова, д. 24, принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам помещений многоквартирного жилого дома по адресу: Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Кирова, д. 24, путем предоставления возмещения собственникам.
2. В связи с изъятием для муниципальных нужд земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, изъять для муниципальных нужд жилое помещение по адресу: Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Кирова, д. 24, кв. 1 с кадастровым номером 10:07:00101119:198 общей площадью 55,0 кв.м путем предоставления возмещения собственнику.

3. Размер возмещения, подлежащего предоставлению собственнику изымаемого жилого помещения, указанного в пункте 2 настоящего постановления, определен на основании отчета об оценке возмещения за изымаемое жилое помещение, расположенное по адресу: Республика Карелия, ул. Кирова, д. 24, кв. 1, выполненного ИП Балаев И.В.

Размер возмещения включает в себя рыночную стоимость изымаемого жилого помещения, рыночную стоимость общего имущества в многоквартирном доме с учетом его доли в праве общей собственности на такое имущество, а также все убытки, причиненные собственнику жилого помещения его изъятием, включая убытки, которые он несет в связи с изменением места проживания, временным пользованием иным жилым помещением до приобретения в собственность другого жилого помещения, переездом, поиском другого жилого помещения для приобретения права собственности на него, оформлением права собственности на другое жилое помещение.

4. Юридическому отделу (Корсаковой Е.А.) заключить с собственником жилого помещения, указанного в пункте 2 настоящего постановления, соглашение об изъятии объекта недвижимости для муниципальных нужд.
5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Сортавальского поселения в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

главы администрации                                                                    Д.Л. Вельев